

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Paragraaf 2.4 Nota van inlichtingen	13 6	U schrijft in antwoord op vraag 12 van de nota van inlichtingen dat de wachtkamerbepaling gedurende de gehele looptijd van de Overeenkomst inroepbaar is, met uitzondering van het laatste jaar. Hoewel we uw behoefte aan een wachtkamerbepaling begrijpen, maken we hier tegen toch bezwaar. Op pianoo.nl bijvoorbeeld staat erover: "De termijn van de wachtkamerconstructie dient proportioneel te zijn." Er is ruimte voor discussie over wat proportioneel is, maar zeven jaar is dat niet, lijkt ons. Daar komt bij, inschrijvers doen een aanbod op basis van de door u geformuleerde opdracht, dus de opdracht die onverhoopt door een wachtkamercontractant uitgevoerd moet worden kan niet wezenlijk verschillen van de aanbestede opdracht. Het verschil tussen een contract van maximaal één jaar en een contract van mogelijk acht jaar is wezenlijk. Wilt u de termijn van de wachtkamerconstructie terugbrengen tot één jaar na ingangsdatum overeenkomst of een andere proportionele termijn, die bovendien borgt dat bij een beroep op de wachtkamercontractant die wachtkamercontractant een opdracht uitvoert die niet wezenlijk verschilt van de opdracht waarop hij ingeschreven heeft?	Aanbestedende dienst stelt voor de bepaling toe te laten zien op de initiële looptijd aldus twee (2) jaren.
2.	Paragraaf 2.4 Nota van inlichtingen Hoofdstuk 7	13 6 33	Temeer nu u de wachtkamerbepaling met uw antwoord op vraag 11 van de nota van inlichtingen handhaaft, is het van belang om in eis P.E. 53 toe te voegen dat Aanbestedende dienst aan het einde van de raamovereenkomst de gehuurde Leerboeken tegen de	Aanbestedende dienst gaat akkoord met deze toevoeging.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			voorwaarden van P.E. 53 van opdrachtnemer overneemt, zodat een volgende opdrachtnemer die weer tegen diezelfde voorwaarden kan overnemen. Voegt u dit nog toe?	
3.	Paragraaf 8.3 Nota van inlichtingen Hoofdstuk 7	36 17 28	Boeteclausules worden niet vaak gebruikt, maar nu deze onderwerp van een van uw wensen is willen we naar aanleiding van uw antwoord op vraag 32 van de nota van inlichtingen toch iedere mogelijkheid tot misverstand omtrent de betekenis van P.E. 23 uitsluiten. Als Licentiewerkelijk 75% is kan '(100% - Licentiewerkelijk) x 0,2%' op twee verschillende manieren begrepen worden: als $25 \times 0,2\% = 5,0\%$ of als $25\% \times 0,2\% = 0,05\%$. Neemt u deze interpretatieruimte weg?	Aanbestedende dienst begrijpt deze verwarring en bedoelt hiermee $25 \times 0,2\% = 5,0\%$.
4.	Paragraaf 8.3 Nota van inlichtingen	36 17	Uw antwoord op vraag 32 van de nota van inlichtingen geeft heel nuttige verduidelijking bij kwaliteitswens 1. Wellicht kunt u een ander aspect van kwaliteitswens 1 ook verduidelijken, te weten het innameproces, nu daarover in uw eisen niets is opgenomen en dit geen afgeleide is van tijdige levering. Wij gaan ervan uit dat u (1) op basis van het uitgangspunt dat opdrachtnemer aan het eind van ieder schooljaar alle verhuurde Leerboeken en de Leerboeken die op basis van een Abonnement geleverd zijn tijdig van u retour ontvangt zodat ze in het volgende schooljaar weer inzetbaar zijn, wenst dat opdrachtnemer daartoe (2) de Leerboeken in rechtstreeks contact met uw leerlingen aan het eind van ieder schooljaar inneemt, gebruiksvriendelijk voor uw leerlingen en met minimale inspanningen voor u, en dat	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname in relatie tot het gevraagde 'Externe boekenfonds' met dien verstande dat een Inschrijver die additioneel op deze basis aanvullende en relevante dienstverlening biedt t.o.v. een andere Inschrijver -op gebied van inhoudelijkheid-, meer punten toegekend kan krijgen.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			opdrachtnemer (3) de kosten die het gevolg zijn van het niet-inleveren van Leerboeken of de beschadiging van Leerboeken zo veel mogelijk rechtstreeks bij uw leerlingen in rekening brengt en u daarover informeert. Gaan wij daarvan terecht uit, of, voor zover niet, wilt u verduidelijken?	
5.	Annex III Nota van inlichtingen Hoofdstuk 7	19 33	Kunt u bevestigen dat inschrijvers in cel C4 van het prijsblad Annex III dat u met uw nota van inlichtingen deelde naar aanleiding van onder meer vraag 38 deelde minimaal 18,75% dienen aan te bieden, omdat bij een lager percentage het gevolg van P.E. 55 anders zou zijn dat opdrachtnemer vanaf het vijfde jaar zou moeten betalen voor het verhuren van Leerboeken (wat geen realistisch aanbod is). Als u dat niet kunt bevestigen, schrapt u dan P.E. 55?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname in relatie tot de herziene Annex III Prijzenblad.